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KURIER WILEŃSKI
N IE ZA LE ŻN Y D Z IE N N IX  D EM O KR ATYCZN Y

Kcła młodzieży 
prochem Marszałka
KR AKÓM fPał). W  dniu w czoraj

szym młodzież krakowska szkół śred
nich złożyła hołd prochom  Nlarszulk1 
Piłsudskiego. Po nabożeństwie w kate
drze wTaw elskiej mł<>dzic.ż w liczbie oko 
ło 10 tys. zebrała się na dziicińcu  wawel 
skini indzie przemówił do niej kurator 
krakowskiego okręg-u szkolnego p. Go- 
decki. Po nabożeństwie poczty sztanda
rowe udały się do krypty iw. Leonarda.

Goering w SofJI
SO FJA  (Pał). W niedzielę p rzyty ł 

do Sof ji samolotem z Iłudapeszłu prem 
je r  Goermg wraz z. tow arzyszącem i lmi 
osobami. Gości niem ieckich powitał min. 
kom unikacji Ko-aicharow. min. ośw ia
ty Radew, przedstawiciel ministerstwa 
worny, zarządu m iasta i przedstawiciele 
kokm ji n iem ieckiej w Sofji.

Obrady Harcerstwa 
Polskiego

GD W  TA. Pal.) W niedzielę obradował w 
Gdyni w dalszym ciąeu AV-ty walny zjazd Zw. 
Harcerstwa tPo4-skieg.o pod :ipiHrvwxh)j:ctwafń wo
jewody białostockiego gen. Pasła wskiego. Doko
nano wyboru władzy naczelnej, w skład której 
weszło 12 osób, na czele z. wojewoda śląskim 
dr. Grażyńskim.

Zjazd jednomyślnie ueh walił wnioski doty
czące czynnego i bezposredn ogo udziału harce
rzy ł hareert „ w sypaniu kopca im. Marszałka 
Piłsudskiego oraz. nazwania ośrodka kształ
cenia starszyzny w -Górkach Wielkich im. Mar
szalka Józefa Piłsudskiego Zjazd uchwalił wy 
słać depesze hołdownicze do Pana Prezydenta 
R. P:, premjera .Stawka, Pani Marsznłkowoj Pil 
sudskicj, generalnego inspektora sił zbrojnych 
gen. Rydza-Smigłego. ministra W it i Ol* ledrze- 
jewicza oraz do naczelnego skauta Baden- 
Poveil.'i

Wybory do sejmików 
w Czechosłowacji

W niedzielę odbyły się w Czechosłowacji wy
bory do pEzedstawicielstw sejmików. Stronnic
twa zachowują swój stan posiadania uzyskany 
w w chorach parlamentarnych, jakie odbyły się 
przed tygodniem Dam z  kilku powiatów nie
mieckich świadczą że partja Heinta notuje pew
ne zyskj kosztem niemieckich agrarjuszów-. W e
dług innych danych pewne zysk. na prowincji 
odnieśli agrarjusre czescy.

Kronika telegraficzna
—  LIKWIDACJA T-WA ..STARYCH BOL 

SZEWIKÓM .Rosyjskie dzieniki podają na na
czelnych miejscach sensacyjny komunikat cen 
tralnego k-om t et u panji komunistycznej, naka
zujący likwidację towarzystwa „Starych Ttołszc 
wików“. Likwidacja następnie, jak głosi komuni 
kat, na zasadzie uchwały członków towarzystwa. 
Likwidacja ta w Moskwie wywołała widkie wra 
zenie

WŁOSKA GAZETA URZĘDOWA ogłasza 
dekret o powołan u do służby czynnej podofi- 
rerów i wojskowych techników- rocznika 1912.

—REKONSTRUKCJA GABINETU W ANGLJI. 
„Sunday Express'‘ donosi, że 4 czerw ca, naiza 
jutrz po zakończeniu jubileuszu Królewskiego, 
dokonana będzie rekonstrukcja gabinetu.

— NA PACYFIKU ODBYWAJĄ SIĘ MANE
WRY FLOTY STANÓW ZJEDNOCZONYCH z 
udziałem lotnictwa. W manewrach bierze udz ał 
225 samolotów i 165 okrętów skoncentrowanych 
w bazie Pearl Harbcur.

— NA DALEKIM WSCHODZIE. Komunikat 
sztabu armji w Kwantangu donosi, że bandyci 
pod wodzą gen. Sun-Jung-Czinga zajęli w pierw 
szych dniach maja zdemditaryzowaną strefe i 
pnzeszjli poza Wielki Mur chiński. Wojska je 
ponsKie zaatakowały 24 m aja oddział złożony 
* 409 bandytów i zniosły go doszczętnie Gen 
Sun-Jung-Czinga został zabity.

— W NEUFCHATEL W I. FRANCJI doszło 
do poważnych zajść spowotiu odczytu jaki 
wygłosił tam były mim. Frot. WielonroŁnie prze 
rywano przemówienie mm Frota. Przed salą 
odczytową doszło do bójki.
POWSTAŃ LI'i W IRAKU przybiera na nile przez 
przyłączenie się do niego dalszych szczepór 
Hrab.skie-h- W okręgu Ramitja powstańcy zdoby 
ii kilka ważnych punktów- strategicznych, zry
wając połączenia telegraficzne z .zresztą kraju. 
Rząd Iraku ogłosił w kilku okręgach stan wo 
lenny. Aresztowano jednego z przywódców- rr 
Wolty nit jakiego Asad A tego

Obchody ku uczczeniu pamięci
Marszałka w Warszawie

WARSZAWA, (Pat). Dziś W  stolicy 
odii \ ło sic zgromadzenie żałobne dila ucz 
czcnia pam ięci Marszałka Piłsudskiego. 
( łbehód zorganizował Zwiąizck Związ
ków Zawodowych. W ielką salę krno-tea 
tru „Coloseum'* wypełńiły szczelnie rze
szę rołKdnicze. Tłum zalegał również oh 
.szerjiy dziedziniec, nie m ogąc pomieścić 
się w lokalu. Po odegraniu przez orkie
strę hymnu narodowego przemówi! były 
mimisłer i-n:ż Morac/ew-yki.

Z kolei zabrał głos prezes w a rszaw- 
sk ie j rady okręgow ej ZZZ. Zygmunt Gor 
docki który przytKininiał, iż, ludzie pra
cujący zaw dzięczają Mar.szał.kow-i P ;l- 
saidis-kiemu wy/woń nie narodowe i spo 
łeczune. Składa jac hołd Marszałkowi,

mówca oznajm ił, że w- zrozumieniu za 
.sług Zmarłego, rada okręgowa ZZZ. po 
stanow iła, jako widomy znak hołdu k la 
sy robotniczej dla M arszałka Piłsudskie 
go, wystąpić z inicjatyw ą budowy pom
nika który stanąłby na Woli i był w j bu 
dowany z funduszu ze składek robotni
czych. Ponieważ, liczmi robotnicy, zebra 
ni na podwórza inie mogli wysłuchać 
przemówienia, poraź drugi do zebra
nych przemówił były min. Moraczewski 

W południe odbyła się druga akado 
ruja żałobna ku czci Mars/ułua Piłsud 
skiego zorganizowana przez organizacje 
Żydów ortodoksów ..Agudas Izrael". 
Akadetmję zagaił prezes rad} centralnej 

Agudas Izrael" rabin Lewin

Zgromadzenie żałobne w Paryżu
PARYŻ, (Pat). W  przybranej sztan

darami stowarzyszeń polskich sali klubu 
wojskowego odbyło się w niedzielę wiel 
kie zgromadzenie , ałobne dla uczczenia 
pamięci Marszalka Piłsudskiego zorgani 
zowant przez K o m i t e t  towarzystw pol
skich w Paryża. W stępne przemówienie 
wygłosi! ambasador R. P. Ghfcipow -,ki, 
poczem o  życiu i o dziele Marszałka m ó

wił prezes syndykatu dziennikarzy pol
skich we F ra n c ji Piotr Górecki. W resz
cie o Marszalku ja k o  o Wodzu i organi 
zatoizc arm ji polskiej, mówił oficer 
pierw szej brygady attache wojskowy 
przy ambasadzie płk. Błeszyński.

Na zakończenie odegrano Hymn Na 
rodowy i Pierwszą Brygadę.

Litwinow zaproszony do Paryża
BER L IN , (Patl. Niemieckie Biuro in 

form acyjne donosi / Móskwy: Agencja 
Tasa kom unik uje z Genewy, że kom i
sarz Litwinow otrzym ał od min Laval-i 
o ficja lne zaproszenie do Paryża. Co .się 
tyczy terminu tej wizyty, to oświadczył 
min. Laval. że komisarz Litwinow sam

Niedzielne zlaztfj

go określi.
Litwinow pozatetn przyjął mim B e 

nesza i odbył z nim dhtószą naradę. W i
zyta min Benesza w Moskwie została 
wyznaczona na 8 czerwca. Podróż, min. 
Titiulescu do Moskwy nastąpi w końcu 
czerwca.

Związku Zawodowego Literatów
"WARSZAWA, (Pał). W  dniach 25 i 

26 m aja odbył sic w W arszaw ie walmy 
zjazd delegatów Związku Zawodowego 
Literatów  Polskich z W arszawy, Krako 
wa, Poznania i W ilna. Zjazd zagaił pan 
Leon Pomirowski, pow ołując na przewo 
dnic/ącogo Frcdynauda Goetla, do pre- 
zydjum powołano prof. Pigonia z Kra
kowa, Jaimjłolskiego ze Lwowa; na se
kretarzy —  Czo.snowsk i ego z. W arszawy 
Dobaczewiskij z W 'Ina, Gałusr/ewską ■ z 
Krakowa i żem brzuską z Poznania.

Przed przystąpieniem  do obrad zjazd 
uczcił dłuższą chwilą milczenia pam ięć 
Pierwszego M arszałka Polski Józefa Pił 
sudskiego. Im ieniem  Ministerstwa W . R.

i O. P. witał 7 iazd naczelnik W ładysław 
Zawistowski, a im ieniem  P o k k ie j Aka
dem ji  L iteratury Juliusz Kaden-Ban 
drowski. >

Po dwudniowych obradach zjazd przy 
ją ł, przedstawiony przez związek w ar
szawski, p ro jek j jednolitego statutu li
teratów polskich. Następnie zjazd doko
nał wyborów do zarządu głównego, ko
m isji rew izyjnej i sądu koleżeńskiego. 
Na zakończenie p. Hulewicz wnióul pro 
•ekt, aby uczcić M arszałka Piłsudskiego 
w sposób trwały i związany z zadaniem 
literackiem  przez wydanie osobnej 
książki. W niosek ten jednom yślnie przy 
lęto.

Zw. Urzędników Kolejowych
H GtSZAWA. (Pat.) Wczoraj rozpoczM sTę w 
Wa-wzawie 1-dniowj- walny zjazd Kw!ązku 1’rzęd 
ników Kolejowych R. P.. na który parzybylo 
około 250 delegatów z całej Polski

Przód rozpoczęciem obrad udbyta się aka
demia żałobna ko czci Marszałka Piłsudxk‘ego. 
Poseł Stępiński, prezes Związku wygłosił przemó 
wicnic, poświęcone pamięci Wodza Narodu. 
Przemówienia tego zebrani wysłuchali stojąc.

Zjazd uchwalił deklarację, w której zebrani 
jednocząc s ę z całym narodem w uczuciu bez
granicznego bólu, po stracie nieodżałowanego 
Wodza i- Budowniczego Mocarstwowej Polski 
Pierwszego Marszalka Polsk. Józefa Piłsudskie

go, ślubują w’emle trwnć prsy Ideooil j1 Wo
dza Dalej deklaiarja oświadcza, że w ramach 
nakreślonych przez nową konstytucję: 
,,widzimy możność zorganizowaniu I 
zjednoczenia całego świata pracy w wysiłkach 
dla dobra państwa i w dążeniu do podniesienia 
stanu gospodarczego, poziomu Kulturalnego naj 
■szcrszycn warstw pracowo czych, u czem widzi 
my znsadn!ezy warunek postępu i rozwoju Rze- 
<J!j pospolitej".

W zakończeiu wczorajszych obrać zebrani 
wysłali depeszę hołdownicze do Pana Prezy 
denta R. P., do Pani Marszalkowej PTsudsklej, 
premjcra Sławka, księdza prymasa Hlond, oraz 

do urulstra komunikacji Butkiewicza

Tow. Popierania Budowy Szkół Publ.
WARSZAWA. (Pat.) W czoraj w gmachu państwo
wego gimnazjum im. Stefana Batorego obrado
wało walne zgromadzenie T w a  Popierania Bu
dowli Publicznych -Szkół Powszechnych. W ze
braniu lem wzięli udział członkowie- zarządu głó
wnego oraz delegaci w s z y s t k i c h  okręgów T w a 
z całej Polski. Na zebranie przybył również mi
nister WR i OP Jędrzejewicz. Obrady zagaił pre- ' 
zes 1 wa marszałek Senatu Raczkiewiez. który 
w wygloszonem przemówieniu złożył hołd pa

mięci Marszałka Piłsudskiego. Zebrani przez po-

Wiadomości z Kowna
o B m D n  k t t *c z c i  ś . p . m a r s z .

PIŁSUDSKIEGO W KOWNIE.
Zjednoczenie Studentów Polaków U. 

W , W. urządziło obchód ku czci ś. p. 
Marszałka Piłsudskiego.

Pierwszy wygłosił krotkit przemowie 
nie wicepreze-s Zjednoczeniu p. Ławry no 
wńcz, poczem zostały odczytane dwie po 
dawane przez prasę odezwv.

Na dalszą część programu złożył się 
Marsz Pogrzebowy Chopma w wykona 
nin p. StraszewiC/.a oraz deklam acje i ut 
wory muzyczne, poczem odczyt o życiu 
i działalności Marszałka wygłosił p. Sur 
wiłło.

Odśpiewanie Roty" zakończyło ob
chód.

■ i
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W SZAWJ.ACH.
V» dnni ,'i0 maja b. r. odbędzie się w Sza ■ 

wlach wiełka uroczystość poświęcenia pomnikn 
powstańców z roku l«t>3 .

Z uroczystością poświęcenia i odstomęcia 
pomnika na stawnej górze powstańców ną przea 
mieściiu sza-welskiem połączone będzie pochowa 
me w- ,em miejscu zwłok powstańców, Ltore by- 
ły grzvban, przez Rosjan w rozJicznych miejs
cach. aby ich nikt nie mógł odnaleźć.

.Na owym pagórku pod Szawiami odDywałj 
się wr r. 1863 egzekucje powstaiTeów-. Na uroczy 
stość zostali zaproszeni: Prezysienl Państwa.
P-emjer, Ministrowie: Obrony Kraju, Spraw
Wewnętrznych i in.

Katastrofa samolotowa 
w Szawlach

KOWNO, (PAT) —  Nad lotniskiem wojsko 
wem w Szawłaeh w czasie lotu ćwiczebnego idc 
rz.yty się dwa samoloty wojskowe. Obie masa ny 
runęły na ziemię, przyezem jedna z nich jni w 
powietrzu objęta została płomieniami. Obaj pi
loci zdołali się uratować przy pomoc1 ępado 
ehronów

Werbunek Żydów do BTObiflżanu 
w Litwie

iKROLEWIET, (PAT). — Prasa litewska pos 
aje że na Litwę przybywa wysłannik sowiec
kich organizacyj gospodarczych w celu werbowa 
nla żydowskich kolonistów do Birobidżanu na 
Syberji.

Przed pitdjęsiEiti stosun
ków bttlg-jsKo-sbwieckicb

PABYŻ, (Pal). „ L ‘0eu vre‘‘ donosi, 
że w krótce rozpocząć się m ają w P ary
żu rozmewy miedzv pa z j-wódcą so c ja li
stów  bęAgijskkJi W ander Weldem a 
przedstawicielem Związku howietów w 
^prawie przygotowań do potljt^ia sto
sunków gospodarczych między tbdgją a 
-Sowietami

Wczorajsze mecze 
ligowe

TYarta — Legja 3:0.
Wisła —  G a rb a rn ia  4 :2 .
Ś ląsk  -—  < > aco v ia  2 :1 .
ŁK S. —  Pocoń 3:1
Ruch — Polonia 2:1.

'Ilemcy— Czerhoslowa-
cja 2:1

stanie i przez t-miuutową ciszę uczcili pamięć 
Wodza Narodu.

NOW E W ŁADZE T-WA,

WARSZAWA. (Rat.) W  dniu dzisiejszym do
konano wyboru nowych wkadz zarządu głównego 
T-wa Popierania Budowy Szkół Powszechnych. 
Na prezesa powołano ponownie marszałka Racz 
kiewicza, na wiceprezesa Kazimierza Pierac- 
kiego (byłego ministra oświaty).

DREZNO, (Pot). W  Dreźnie rozegra  
no uiiedzyporistw owy mecz piłkarski 
Niemcy —  Czech osłowoc ja. Zwyciężyli 
Niemcy w stosunku 2:1 (1:0).

Honor nasz pow inien polegać  
na służbie. Służymy Ojczyźnie.

(Przemówienie Marszałka Piłsud
skiego do kawalerów Virtuti MilitarT
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Przed wakacjami
W szyscy dzisiaj na dobre stanęli 

frontem  do wsi“. W szyscy —  bez wyjął 
ku. Jed ni chcą je j  pomóc, niektórzy —- 
dać jałm użnę, inni znów pragną ją prze 
budować. Są wreszcie i tacy —  a tych 
jest najw ięcej —  którzy chcą na wsi za 
robić, widzą w niej zyskowny sklepik. 
Trzeba ich usprawiedliwić, bo to są „lu
dzie koniunktury11 żyjący w myśl im 
peratywu: ,Jaw i nnunient!" Bez nich 
świat zapleśniałby chvba w cnocie. Są 
to przeważnie m niej czy więcej ińepowo 
tani reorezentaei wsi, którzy różnemi 
sposobami usiłują wis/ędzu występować 
..w imieniu klasy chłopskiej*' i .bronić 
je j  interesów7*’.

Wśród całego (ego leg jonu młody ch 
i starych kar jerowiczów i w -rod pokaź
nej liczb\ ludzi zacnych zaintereso
wanych kwest ją  wiejska ■ najbardziej 
aktualny jest len ich odłam, który ma 
w olne w akacje lub urlop letni.

W iosna w pełni W akacje tuż —  tuż 
-— w dymie fajki. W ielu ludzi m v ói nad 
leni. gdzieby można spędzie najlep iej 
wywczasy. Jedni wybierają się na zagra 
niczną wycieczkę morską. Inni. mająr\ 

w yższe" aspiracji i pełnie jszą sakiew 
kę wyszukują hotelu na Rywjerze. W 
biurach podróży zapanowało wiosenne 
ożywienie. Ludzie pragną doppingu i 
-szlucznycli em oeyj. zapom inając o istot 
nym celu w akacyj: o wypoczynku Al 
to m niejsza —  bo ..wolno Tom ka w swyi 
im donrku*', W ażniejszy jest 1'akt, że el: 
ta naszego społeczeństwa, nieraz ładnie 
dek laniu jąca^na temat piękna wvi i dziel 
nie sta jąca  w obronie je j regjonalizmu 
nie uważa za pożyteczne i miłe spedze 
nie na wsi w akacyj, lecz szuka sobie uz 
drowiisk — .nieraz zagranicą.

Zapominamy o teni, ż każda nasz.i 
wioska jest swego rodzaju uzdrowiskiem 
Uzdrowisku ni dla ciał i umysłów. Spę
dzenie w akacyj na głuchej wsi, pozba
w ionej elem entarnych urządzeń cywili 
/acyjnych. przyjrzenie się pracy, nędzy 
i upośledzeniu wiejskiego człowieka 
wydatnie uzdrowiłoby nasze mozgi, uz
drowiłoby' nasz stosunek do w łasnej ro
dzicielki i żywicielki. Nie w czoraj to 
przedw czoraj —  me przez o jca , to przez 
dziada —  ale przecie każdy z nas w jr* 
szedł ze wsi —  każdy dzłś7żywj się clile 
bem, wyrosłym a. w iejskiego gnoju na 
wiejskim  zagonie. W ięc rfaezegoż wsią 
pogardzamy7? Dlaczego słowo lo tak dzi
wnie nas żenuje*? Chyba dlatego, żeśmy' 
wieś sw oją zaniedbali —  i podświado
mie czujem y wstyd za swoje winy. J e 
steśmy podobni do owego przysłowiowa7 
go cham a, który, zostawszy burm i
strzem . nie c h c !ał poznać sw ej matki —- 
prostej wieśniaczki, Z te j brzydkiej wa 
dy mogłoby uleczyć nas tylko systematy
czne spędzanie wakacy j  na wsi, która 
wprawdzie nie ma jeszcze chodników , te

letonow i tram wajów —  ale posiada 
moc innych sposobow nagrodzenia nas 
za przyjacielski do n ie j stosunek. Da 
nam prostotę życia i swobodę prawdzi 
wego wypoczynku.

Wieś —  jak dobra m atka —  przyj 
mie nas darmo. Nie każ.e nam płacić 
wjazdowego czy kopytko wego, którem  
m iasto odgrodziło się od wsi. Nie wymy 
śli dla nas podatku „letniskowego-* czy 
„słonecznego'*. Da nam po bajecznie ni 
•skich cenach najlepsze swe prodnkJy 
spożywcze: najświeższe masło, ja ja , ser, 
mięso, drób i wszelkie zieleniny, pełne 
wiUtmiinów etc. Da nam za darm o zdro
wie wypoczynek hari i dużo em ocjo
nalnych rozrywek.

Coprawda. w pierwszych latach ta 
kich masowych w akacyj w iejskich za
znamy trochę niewygód- ale z biegiem 
czasu potrafim y wieś steclm izow ać i cho 
ciąż częściowo urządzić na sposób m iej 
ski. W każdym bądź razie najniewygod

niejsze spędzenie lała na wsi —  w ięcej 
korzyści przyniesit dla zdrowia, aniżeli 
na jwygodniejsza pc-druż morska czy n a j 
wyk w nitni(-,s/y pen.sjoua1 na Ri wjerze. 
Wieś ma w sobie magiczną uzdraw iają
cą potęgę dla chorych —  a dla zdrowych 
stanowi najlepsze wole spoi łów not u rai 
nych i eelowycłi, po których  odczuwa się 
twórczą radość życia —  zamiast jałow e 
go znnżema.

Czyż. nie jesi przyjem nie —  wstać 
o świcie i wy jść z k.zsą na łąkę, abv aro 
bić wóz ,iana —  albo przekopać grząd
ki w Ogródku. Poza •.samem wy robieniem 
mięśni i przem ianą m alerji, towarzyszą 
cym takiej robocie konkretny wóz 
siana i żywe kwiaty w, ogródku —  jatko 
owoc naszej pracy —  juko dowód n a 
szej silv —  o wiele m ocniej do .nas prze 
mówią i bard ziej nas zbudują moralnie, 
przekonując namacalnie o naszej war 
lo.ści li/ycznei aniżeli najlepsze fik 
cyjnt zwycięstwa sportowe. Zresztą w

Przyjazd ambasadora Noeia do Warszawy

W  'tb, piątek przybył do Warszawy nowomla nowany ambasador Francji w Polsce p. Leon 
Noel, Na zdjęciu ambasador No et w towarzysl wic dyrektora protokółu dyplomatycznego

Strzelcy wileńscy ku czci Zmarłego Komendanta 
rozpalili ognisko na górze TrzykrzyskleJ

Zgodnie z zapowiedzią w czoraj po
raź pierwszy na górze Trzykczy;skiej roz. 
palone zostało ognisko. Zapłonęło ono 
punktualnie o godz 20 m in. 45, w godzi 
nę śm ierci Marszałka. Ognisko takie, ma 
ją ce  na celu złożenie hołdu zmarłemu 
Wodzowi Narodu, rozpalane będzie co 
niedzielę w godzinę śm ierci Komendan
ta przez różne organizacje.

W czoraj rozpalił je  Strzelec. Jeszcze 
przed godz. 20 na górę Trzykrżyska 
przybyły zastępy7 strzelców wileńskich, 
akadem icki Legjon Młodych oraz .szereg 
innych organizacyęj.

Prizy ognisku odczytane zostało orę

dzie Prezydenta Rzeczypospolitej, nastę 
pnie kom endant garnizonu związku 
Strzeleckiego na m. W ilno p. Mazur od 
czytał rozkaz komendy głównej wydany 
w dzień śmierci W ielkiego Budownicze
go Polski. Po odczytaniu rozkazu pastą 
piła pełna skupienia .‘ł-minut owa cisza, 
podczas k tóre j myśli wszystkich sk o n 
centrow ały się na Osobie Zmarłego.

Na zakończenie dr. Kwiatkowski wy 
głosił okol' zn ości ową pogadankę o ży 
ciu i czynach ś. p. Marsz. Piłsudskiego.

Ja k  się dowiadujem\ następne ogni 
isko w niedzielę dniu 2 czerwca rozpalą 
harcerze

sporcie m e wszyscy i niezawsze zw ycię
ża ją : ktoś ponosi klęskę —  i dla takiego 
sport jest poprostu szkodliwy. Zaś yr 
wiejskm i sporcie zwy cięża każdy łzo 
jest nieograniczona możliwość wygra
nych. Ivlo nie nakosi całego wozu siana 
—- nakosi jego połowę, lub ćw ierć —- ale 
zawsze wynik tego .sportu będzie twór
czy i nie będzie łączył się z poczuciem 
bezradności, niższości czy niemocy Po 
takiej ran n ej pracy na wsi —  zwykła 
zimna woda studzienna działa na /dro
wie stokroć lepiej niż wszystkie wody 
Franciszków Józefów. A razowe chleb 
krzepiJbard/.iej niż czekolada.

Czyż wtedy nie przyjem niej spędzać 
w akacje na wsi i łowić w naszych jez io 
rach dom orosłe ryl k i —  zamiast np. je 
ch ać kajakiem  do Szanghaju? Zanim za 
rzniem y polować na nk-.zwykłosć i egzó 
tyzm —  stańm y się wprzód zwykłymi 
ludźmi Inaczej zasłuz ,-m\ na mi ino kra 
ju  dziwaków, którzy, m aiąe nieprzebra
ne zasoby dzikich terenów kajakow ych 
(nieuregulowane rzeki, Polesie etc.) — 
szukają  icli na d alek ie j obczyźnie.

Ale wieś, która tyle rozkosze zdro
wia obiecu je swym w akacyjnym  goś
ciom —  żąda od nich wzajemnego ekwi 
waleniu, V,t ó r ego dotąd nie było. Jod} 
nym rezulltatem pobytu letników na wsi
—  nie mogą nadal być pozostawiane 
tam zwykłe przez nich kupy śm ieci. >d- 
padkow etc. W ieś ma dość .swojego bru 
du Poco je j m iejski? Natomiast wieś nie 
uui kultury —  i te j potrzebuje. Letnicy 
powinni o tern pam iętać. lów hin i w cią 
gu swych wywczasów tblizyć się do lu
du ,i tfać mu chociaż „okruszynę ‘ pa» 
* kiego stołu1* —  ale ok ruszynę prnwdzi- 
w ej kultury godnej e/.łow icka —  a nie 
purudji kulturalnej, jak ą  przew aznie 
karmimy dziś chłopa, obaw iając się, aby 
on „nie stał się przemadi załyni filozo
fem**.

Kultura jest jedna dla wszystkich lu
dzi. I tylko obłudni faryzeusze potralih 
by ją  dzielić, na tę. która „nadaje się dla 
ludu'* i tę. która jest „przeznaczona wy 
łącznie dla inteligencji*'. Nie b ó jc ię  się 
panowie, że chłop, ooznawrszy Pitagora 
aa. M outeskjusza, Darwina czy W oHora
—  zaraz, ucieknie ze wsi do miasta. Na 
pewno nie! Zbyt kocha sw ój zagon a 
tylko nędza i ciem nota może go odeń o 
dorwać. Ale że wówczas, oświecony prn 
wdziwą kulturą, krzywdzić siebie, wy 
•zyskiwać i oszukiwać nikomu nie poz 
woli —  to  także nie ulega wątpliwość. 
W ięc może dlatego bójmy się go oś wie 
eić? ( o  można dać rnnym —  to i cłiło 
pu dać można. Chłopa należy uw ażać 
dzr.ś za równego nam  człowieka —  a nie 
za jakiegoś tam kretynka, do którego 
podchodziło sie z suwerennym gestem 
nadętej wielkopańskosci.

St. Szunter.

P r z y  p ó f-c za rn e j
Gdyby ktoś chciał zdefinjow ać ka- 

w-iarnię, ja k o  instytucję, w k tó re j sprze 
dają kawę, herbatę i ciastka z prawem 
konsum eji na m iejscu —  nie miałby ra 
c ji. Kawiarnia bowiem dla stałego byw ał 
ca to nie żaden sklep —  tyLko fragm ent 
«inia. Za kawę wprawdzie się płaci, ale 
się je j  często nie w ypija, tylko się przy 
n iej siedzi, I to je s t właśnie n a jisto tn ie j 
sze.

Każda kawuamia ma swoich od lat 
zaprzysięgłych gości. T aki nałogowy wy 
ga wyżiopie najobrzydliw szą turę, choć
by był wytrawnym smakoszem. Żądanie 
„proszę pół czarnej * iesl w jego ustach 
m agicznem zaklęciem  w rodzaju „abra- 
kadabra**, kluczem nastro u, form ułką, 
zapoczątkow ującą inteligenckie dolce 
far niente człowieka, który przyszedł tu 
zapełnić puste godziny. Są tacy, co wpa 
dają, w ypijają kakao z nieprawdopodob
ną ilością ozdobnych ciastek, płacą i wy 
chodzą. To —  choćby napozór wygląda
ło inaczej —  nie są, według kelnerów, 
doorzy goście. Filarem  epoką lokalu 
jest właśnie ten wyga chroniczny, co
dzienny —  w którego żyłach płynie

krew póftna pół z pół czam ą, w którego 
zajęciach kaw iarnia wymościła sobie 
stałe m iejsce i k tóry  w dini świąt uroczy
stych, gdy wszystko jest pozam ykane, 
czuje się niesw ojo i ponuro. Kawiarnie 
m ają godziny specjalne i frekw encji 
Charakterystyczne, że n a jbard ziej tłocz 
no jest akurat w porze obiadow ej i póź 
nym wieczorem. A. więc wtedy, gdy koń 
czy się praca i niedalekie są godziny od 
poczynku, nałogowiec kaw iarniany wy- 
supłuje z kieszeni nierzadko ostatnie kil 
kadżiesiąt groszy i idzie do kaw iarni, 
gdzie pogrąża się w i itelektualną drzem 
kę, k tó re j trwania n ie  zakłóca bynaj 
m niej przejrzenie kilku dzienników.

Kawa, k tó ra  nie jest de facto  kaw ą, 
a pozorem pretekstem siedzenia, żałos
ne brzęczenie, znawców muzyki o szał 
m ogące przyprawić, opary dymu tytoniu 
wego, nieustanny pogwar rozmów —  za 
ciera ją  poszczególne słowa. W szystko to 
wywołuje odprężenie, ale nie rozleniwńc 
nie umysłu. Można zapom nieć o rzeczy
wistości. o przykrych obowiązkach, 
czue się tu tak sam otnie, jak  nigdzie. 
Używane często w odniesieniu do uczesl 
nika kaw iarni słowo „nałogowiec** nie 
odnosi się do kufeinom an ji a raczej do 
całokształtu atm osfery. W ielu odnajdu

je  tu spokój i koordynację myśli tak zu
pełną, że tytko w tych warunkach mo
żliwa jest ich praca.

.Stały byw alec przy marmurowym 
blacie stolika załatwia cały szereg różno 
rodnych tranizakcyj. Dawno zmrożona 
na Joa „czarna^, nasłuchawszy się d y 
sput politycznych i now alijek lite rac
kich  —  jakże często jest świadkiem, jak  
jeden mędrzec kaw iarniany sprytnym 
chwytem retorycznym pożycza t-d dru 
giego 5 zł.

Niemal każda większa kaw iarnia 
przechodzi fazę rozkwitu, mody —  a po 
tern zmierzchu, starości i z ie jącej pustką 
okien nudy N ajklasyczni^jszym  przy
kładem jest chyba warszawski Louise, 
grupujący kiedyś ca łą  artystyczną elitę 
stolicy. *

Niektóre kaw iarnie m ają sw oje spt 
cyficzine oblicze, typową dla siebie kli- 
jentclę. Skupiają wyłącznie świat praw
ników7, sędziów, adwokatów, inne —  ak 
*orów, .jeszcze inne poważnych kupców 
i kaszlących emerytów, którzy ruzpamię 
tu ją stare dobre czasy, a pozostały d o  
osłodzeniu kaw y cukier starannie ow i
ja ją  w bibułkę i chow ają do Kieszeni. 
Może dla pieska, a m oże dla siebie do 
herbaty na k o lac ję?  Gwarno i rujno obie

p ia ją  stoliki niektórych m niejszych ka 
wiarenek gieszefciarze i m ętni podejrzą 
ni bussinesm ani. 'Przychodzą codzień, 
przeważnie rano, siedzą w kapeluszach, 
sum ują ua blaitach stolików kolumny 
liczb, pokazują sobie weksle —  krzyczą 
kłócą się —  czu ją się swobodnie, wiedzą 
bowiem, że nikt inny prócz ludzi z ich 
branży tu n ie  bywa. Nie zdarza się w 
tak Lem targowisku, widzieć kobiety.

W ytw orne damy obnoszą przepych 
toalet tam, guzie jest modnie i elegant: 
ko, gdzie zbiera się śanietr-oka to warzy 
ska i gdzie mnic-jwięcei na stu norm al
nych łykać z y kawy wypada dziesięciu o 
znanych nazwiskach.

Kawiuraia jest nerwem i giełdą arty
stów, literatów, m alarzy, ludzi p racu ją 
cyeh twórczo. Stanowią on, elem ent na» 
bardziej a trak cy jn y  i najw ięcej dla włas 
ciciela kaw iarni pożądany, jak o  żywa 
reklam a i m agnes na liczne rzesze sno
bów. Nieehno któryś lokal wytworzy gto 
d u jące j cyganerji deałną atm osferę, 
niech gospodarz patrzy przez, paice na 
rachunki i ekstrawraganc,je -— a doczeka 
się ta k ie j sławy, ja k ą  m iał krakowski 
Michalik czy lwowski „Atlas“.

W  przyzw oitej odległości kilku sto
lików od Parnasu artystycznego siidzą
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STRZELCY MASZERUJĄ...

TRUMNA WODZANAD
Po życiu pełnein najofiarniejszych 

.rudów, triumfów, jak ie  rzadki) zna hi 
storja, i niem niej od tm imtów licznych 
czar g o n  czy, na zasłużony spoczynek 
ods/t-dł Wódz

Już dwa tygodnie .lego wzrok nie sio 
dzi biegi: wydarzeń. Ju/. dwa tygodnie 
Polską całą okrywa kir żałoby tak ot 
brzym iej, że rów nej jej odnaleźć trudno 
w dziejach świata.

Pil'-wszy tydzień, całkowicie wypeł
niony uroczystościami ipogrzeboweni' 
upłynął nam iv jakiem ś zapamiętaniu, 
w przeraźJiwem wpatrzeniu sic w le 
trumnę, która, zdawało się. zakryła so 
bą całą ja k  przeszłość, lak i przyszłość 
naszą, żi się umysł nie odważał nawet 
kusić o to, by bieg dalszych wypadków 
przewidzieć.

Drugi tydzień znów —  lo okres, w 
którym Polska uświadomiła sobie z jed 
nej strony wielkość dziejowi} Tego, k tó
ry odszedł, a z drugiej pustkę, która sic 
po Nim uczyniła i k tórą  koniecznie za 
pełnić trzeba.

W Irtuinjulnym pochodzie z Belw e
deru na W awel już inie-żyjący Wódz je 
szcze działał i tworzył, łączył i w jedno 
potężne bicie zespalał serca wszystkich 
bez w yjątku obywateli polskich, takie 
n i wet. które dotąd nie były zgrane, tych 
zaś, którzy już uczuć ludzkich zupetnie 
pozbawieni byli. piętnow7ał piętnem ni— 
zatartej hańby i pogardy w oczach całe
go ogółu, gorzej -  całego świata

A kiedy na Wawelu, On niekoro- 
miwnny alt u*m potężniejszy ho mocą 
dueha Swego władczy król. wśród po
przedniej Polsk. królów stanął jeszcze 
większy czyn spełnił, gdy powagą wie 
czystego już Swego milczenia zmusił nie 
jako przedstawił u li innych państw do 
tego, by .sic k u  sobie zbliżyli ze łowami 
pokoju na ustach.

W ten sposób, nim sic za Nim za 1 rei 
Mięły odrzwia swiąłnicy. która w swych 
podziemiach najzasłuzeńszych w Naro
dzie nasz m kryje, raz jeszcze —  ciszą 
Swych zmartwiałych ust, doskonale łiar 
m onizującą z głuchym warkotem w er 
foli. nieuchwytnym szmerem z iłolnnch  
chorągwi na wietrzą, łoskotem grzm o
tów szdlejącej burzy i pluskiem deszioii 
na rozmokłą zienuę —  wskazał le dro
gi kfórem i swoich wiódł i któremi na
dal kroczyć im nakazuje: drogi skupie 
nia w jedno wszy tkieh w arów  narodu 
i pokojow ej współpracy z imm mi pansl 
wami.

Lecz czy tę mowę Jego zrozumieją 
wszyscy? Czy się do Jego woli ostatniej 
dostosują? —  wio p> minię, które nas, 
strzelcć>w, w historycznym rozwoju na
szego ruchu najpierwszyeh .spadKohier- 
ców Jego ideałów, najbardziej trwożyć 
musi.

ci, których do tego Parnasu nie dopusz 
czono, ła/.ęgi snobistyczne, umalowane 
kandydatki na poetyckie mu/.Y —  .jed 
nem słowem: w\kładacze aktualnych
plotek i sensacyjek. Ta kategnrja ludzi 
barwnych i hałaśliwie zaznaczających 
swą obecność, stanowi karykaturalne od 
hicie opoki. Dzięki miernocie umysłowej 
powinniby się stać w społeczeństw ie nie 
wdoczni; z.a wszelką jednak cenę chcą 
być kimś, jakoś siebie podkreślić. T ere
nem ich działania jest kaw iarnia. Oioza 
kiem plotek otaczają bardziej znane na/ 
wisika, ocierają się o najaktualniejsze 
w'ydarzenia i z absurdalną dosłownością 
podchwytują nasi rój chw ili. Normalny 
język przeciętnych ludzi jest dila nich 
niew ystarczający —  oni to są twórcami 
tych, zaśm iecających dzienniki, neolo
gizmów, p.seudonowoczesnycii skrótów i 
dziwactw w rodzaju, fotka, deski •— z.a 
intasl narty, gwiazdor i pozostały cłi su
per —  hlper —  estru  meta bzdur.

Bezimieny wyga kay\ iarniany po prze 
czytaniu gazet i po sporej porcji samot 
nej kontem placji je n  z wy ldle narażony 
na inw azję takiej kreatury, która pływa 
od stoDka do stolika i za pół czarnej, jak  
z nut w kwiecisty sposób inform uje 
wszystkich o wta-zyis tikiem, począwszy od

Dałby Bóg, by milczenie przez śm ierć 
zamkniętych ust głośniejszem  yv sercach 
odbiło się echem, ■niż pełne m ocy słowa, 
klóre za życia rzucał...

Locz czy tak będzie?...
Kiedy Komendant żył, myśmy nie 

znali lęku Mogliśmy nuyvel zupełnie 
zaniknąć oczy i nie pytać, dokąd mamy 
isc. W iedzieliśmy, że On nas nie pow ii- 
dzie pr/.ecie na bezdroża.

Lecz dziś Go ,iienia pośród nas. 1 yy 
leni iragedja ludzi, przyw ykłych do wier 
ności i pastuchu i prz.i konanych, że i( b 
Wóiflz odgadł 'ganjalnym Syyym umy
śleni właściwe drogi Odrodzonej Polski 
1 yv leni właśni, oyvo odczu ie próżni, ja 
ka się wytworzyła po odejściu Kowien 
dania ze świata...

Ale się slrzeicoyyi wolno niepokoić, 
zastanawiać i pytać. Nie yyolno jednak 
[ryyożyć się. łamać, ani opuszc/ae rąk.

Przeholesna sliata, która tak niespodziewa- 
nie dotknęła całą Polskę, spadla na Bra.staw wie
ścią jak srom straszną, wieścią, od której brać. 
strzelecka wprost zmartwiała z holu. Śmierć n- 
ikorhanego Wodza Naroflti, Tyyórcy i Pierwsze
go Komendanta Zw. Strzeleckiego sparaliżowała 
wszystkich Tylko rz.joczu, zairówno najstarszycli 
.strzelców żohiiirzy t-egjonoyvycli, jak  i najmtod 
szych orlip, laty się obficie gorące łzy, a z ust 
raz po raz wyrywały się .słowa bólu i rozpaczy. 
Swiellica .strzelecka była w len yyicczór pełna. 
Oczy ulkwione były w portret Marszałka, prze
słonięty kirem, a uszy chciwie łowik] wiadomo 
soi, podawane przez polskie radjo. W iprzęryyacli 
pomiędzy jedną wieścią a drugą, panowała glę 
boka cisza.

Zaraz w pierwszym dniu bole>nr-j żałoby 
-Związek Slrzeiecki yv Brastauiu wydat me.tępu 
ją ca odezwę:

..Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski, 
Wskrzesiciel i Budowniczy Państwa Polskiego, 
Wódz i Wy o Kownuea Narodu, Najlepszy Syn 
Polski i naszej Ziemi Wileńskiej —  nie żyjc- 
<»b\ walcie! Hula 15 inaja 1935 roku w Wnrsza 
wie zgasło najdroższe i najszlachetniejsze serce 
polskie, odszed) od nas likoehany Twórca Naszej 
Organizacji i Picrws/y Komendant, ale najdroż 
sza o Nim pamięć I Duch Jego żyć będzie wśród 
nas na wieki! — Oli był naszym Nauczycielem, 
On nas wiódł do zwycięstwa. On zaprawiał nas 
do praey twórczej i pełnej poświęcenia, stulimy 
v.>t mocno 1 twardo na straży tych haseł, które 
głosił! NJie woino nam upadać na duchu; musimy 
jąć się pracy ze zdwojona siłą, by tą prani do
wieść naszej miłości' dla Ucnjulucgo Wodza

Wiadomość o zgonie Pierwszego Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego nadeszła do Zalesia 
(po\y Motodocznoi dnia 13 maja o' godz 3.45 
zapoinocą telegrafii kolejowego.

Tegoż dnia o godz. (i rano na maszcie, przy 
J)omu Słnzelca zostały opuszczone do połowy 
.masztu 2 chorągwie — narodowa i strzelecka 
W świetlicy zasłonięto portrety Marszałka ki
rem. 0  godz. 18 odbyta się zbiórka żałobna 
oddziału — komendę podawano szeptom Po

najśw ieższych kawałów, a skończywszy 
na życiu osobistem swego poprzedniego 
rozmówcy —  ona to jest żywym łączni 
kiem w ielkich tego świaita z szarvim tłu
mem. Kto wie czy ten hałaśliwy wytwór 
ny plotkarz, /toczący ja/k czerw, rzeczy
wistość przy stoliku kawiarnianym , nie 
jeisrt rzeźbiarzem - modela torem legend 
i oświetleń historycznych jak ie  kiedyś 
za łat isto wywoływać zaczną naukowe 
dreszczyki w podglądaczach minionych 
czasów?

Emforjoinowi sensacy jnej płotki tem 
peratura kawiarni służy, jak  żadna chy
ba inna. Stówko w róblem puszczone, za 
tacza spiralę po lokalu i wybiega na mia 
sio już jako dobrze odt armiony wół. \a 
tura tnie w kleksie płotki zdarza się cza
sem kropka prawdy. 1 lakie plotki, bolą 
najw ięcej Ci, których języki kawiarnia 
no dotknęły w cznłc m iejsca —  usiłują 
nieraz radykalnymi sposobami wybij lać 
sw oje unię Oczywiście nie zawsze skn 
lecz nie. Stary wilk kaw iarniany ma lep
sze sposoby. Obłaskawia przez toleran
c ję  haiciarzy opinji do tego stopnia, że 
piją przy jego stoliku za jego pieniądze 
i unieszkodiLiwieni —  jedzą cia-stka nie
mal z jego ręki.

Anatol Mikulko.

Sytuacji bez w yjścia niem a. Komendant 
kazał nie wierzyć przysłowiu, które po
wiada, że głową nie da się przebić muru.

Komendant odszedł, lecz wskazaniu 
po Nim pozostały.

W ięc jjrzedews/.yslkiein pozostały 
czyny. Tych się „ fałszować nie da. leli 
wymowa jest zupełnie wyraźna i jasna. 
Znać je dokładnie —  to nasz pierwszy 
obow iązek.

Pozostały tez Jego wskazania na piś
mie. Cate wielkie K s ię g i  puzos-lały. 1 to 
trzeba znać, Irzeba je  pojąć. W n i c h  bez 
pośrednio odpowiedzi na pytania szu
kać. One -się odtąd winny .stać naszą lei, 
turą strzelecką.

Następnie wiedzą o li ni strzelcy do
skonale. żf. nasz. WYidz nie mależał do le
go rzędu wod/ów, którzy w trosce o o j
czysty kraj całą pracę dla jego dolna 
nieopatrznie biorą na własne lylko har

Narodu!
Komendancie! Odszedłeś od miS w krainę 

wieczn.o.ś«\ my jednak ślubujeuiy w myśl Two 
ieli wskazań pójść naprzód w pracy dla uobru 
j chwały Ojczyzny! Związek Strzelecki w Ifias- 
htwiii.

A potom. tąe.7.ąc się w bólu z całą Polską, od
dział tutejs-zy w imieniu slrzelczyń i strzel
ców catógo powiatu przęsłut depeszę kondoten 
cyjną do Komendy Głównej Z. S. w Warszawie. 
W drugim dniu -żałoby przeprowadzono zbiórkę 
alarmową, podczas której zostało odczytane 
przed frontem Oddziału orędzie Prezydenta R 

, f ’ ., rozkaz gen. Kasprzyckiego i rozkaz komen
danta Iglównego Zw. Strzeleckiego. Poczem ob. 
zastępca koniendainta pow. Z. S. wśród martwej 
ciszy oddziału Z S. i licznie zebranych przed
stawicieli władz, organizacyj i całego społeczeń
stwa osłonił kirem sztandar oddziału ZS. Była to 
chwila la.lt smutna, że dreszcz wstr.zą-.snął nie
jednym od stóp do gtowy, głos u wiązł w krtani, 
a z ócz polały się Jzy. r . . odejściu żałobnego 
pocztu sztandarowego seszyscy zebrani w ciszy 
wielkiej i jakby z niezmiernym ciężarom na ra
mionach poczęli rozchodzić się z placu. A w 
.świetlicy .strzeleckiej zaciągnięto honorową w ter 
tę przed ozdobionym zielenią i osłoniętym ki
rem poelreiem ś. -p. Tkoclianego Komendanta, 
-u stóp którego ustawiono miioeitwo kwiatów 
i zieleini. Młodzież strzelecka z Brasławia wzięta 
następnie tłumny udział w nabożeństwach żałob 
nych, odprawionych we wszystkich miejscowych 
świątyniach, a teraz choć ból straszny krwawi 
jej serca, rozpoczęła prowadzić swą pracę nadal, 
Im tak nakazat K-oniendanl, l„ Al.

wysłuchaniu podanej przez prezesa oddziału ob. 
Giiszlolda B» wiadomości o zgonie Wodza Na
rodu zachowano 1 minutową ciszę.

Następnego dnia o godz. 10 rano oddział z 
.zarządem ma czele wziąt udział w nabożeństwie, 
aa klórem obecni byli pracownicy kolejowi i 
Szkota. Nabożeństwo odbyło się w cerkwi we 
wsi -Michni-ewicze. 7 inicjatywy zarząciu oddzia 
tu / S. zawiązano w dniu ló.V b. r. Komitet 
celem zorganizowania akademji żałobnej ku czci 
ś. p. Pierwszego Marszalka Polski Józefa Piłsud
skiego. Do komitetu weszli iprzedstawdciele: lud 
myści — sołtys gromadzki p. -Kozłowski F., 
kolejarzy — p. zawiadowca st. Zalesie iKusze.lt 
\., Kota BBWR —  p. Ejchorszt Z., nauczyciel

stwa — p. Rzędowska M., Kółka Rolniczego i 
Zw. Osadników — p. Kopczyński E., duchów i cń 
stwa ks. proboszcz prawosł. Konstanczyk Ap., 
Z w. Strzeleckiego — ob. Ga&ztold R.

Zgodnie z projektem, opracowanym przez 
Zarząd Oddz Z. S. Komitet uchwalił wyznacze
nie akademji żałobnej na dzień 19 b. m. w Domu 
Strzelca w Zalesiu. Nabożeństwo żałobne, w 
porozumieniu -z ks. proboszczem smorgońskim, 
usia-lono na dzień 20 1). su. w kaplicy w Za
lesili.

Dekorację świetlicy w donin Strzelca i urzą
dzenie żałobnego poJjum na scenie, ma którem 
ustawiono portret Marszałka, wyrkonano pod kie 
rownictwem p. Gasztoldowej Si. Dnia 19 maja 
b. r. o godz. 6-ej wystawiono pr/y podjum żu- 
tobnem wartę honorową, którą trzymali członko 
wie Zw Strzeleckiego i KPW Przed godz. 13 
zaczęły zbierać się tłumy okolicznej hidnośri. 
\\Tol)ec dużego na-plywu ludzi świetlica Domu 
Strzelca nic mogła wszystkich zmieścić. Reszta 
słuchała akademji stojąc przed świetlicą. Aka- 
demję rozpoczęto o godz. 14 Na program je j 
/.łożyły się: przemówienie żałobne ob. Gasztolda, 
-odczytanie orędzia IPana Prezydenta Rzeczypo
spolitej i zachowanie 3-minutowej ciszy. Prze- 
pnówienii na temat ,,Marszałek Józef Piłsudski" 
wygłosił nauczycidl p. Ejchorszt Z.

iPrzemówienia w imieniu organizacji wygło
sili — od BBWR p. Kizia J., od Kołka Rolni 
czego i Zw. Osadników — p. Kopczyński E., od 
Iw Strzeleckiego — ob. Abakanowicz Wł., skła 

dając ślubowanie.
Odśpiewaniem hymnu „Boże coś Polskę* — 

zakończono akademję.

ki. On się innej tatotyiLi trzymał. Do 
współprac}- wzywał pracy dla łobra 
Polski uczył, /przeróżnie obowiązki na 
barki innych wkładał, sam przedewiszyst 
kiem pilnował tego, by, co należy, wy
pełniano jak  tego wymaga potrzeba. 
Nic dyktatorem był. lecz opiekunem i oj 
ceni narodu.

Tacy wielcy nic odchodzą nigdy bez 
potomnie, a icli uczniowie nieraz dopeł 
nia ją dziel, na klórc im samym cza.su 
już za-brakło.

Józef Piłsudski również pozostawił 
po swojem odejściu sporą gromadę lu 
dzi zaprawinnych w pracy dla Ojczyzny. 
Tf-tatwił im .eż p iacę tę ogromnie, za 
czasów bowiem Jego działalności zdo
łał naród dokonać reform y swojego 11 

stroju i drogi wewnętrznego bytu swoje 
go zakreślić.

Lecz nadewszystko rozumiał komen 
dani, żo t\ m, którzy są pełni ducha żoł
nierskiego, nic wystarczy pozoslńwić o- 
gółiie wskazania, że Polsce jnłodej jes? - 
cze i w potędze sw ojej nteokrzepłej. po
trzeba wskazać ponadto człowieka, któ
ryby czuwał nad J e j  bezpieczeństwem, 
potrzeba dać J e j  wodza, którego rozka
zom podlegać winni o . którzy na swojo 
barki wzięli obronę J e j  moey.

1 .oto. czując żo śm ierć ,uż nadcho
dzi, że życie z piersi ucieka, w oslatni 
dzień ziemskiego swego bytowania, wez 
wat do siebie jednego z uczniów swych, 
tego, który w dniach boju o odrodzenie 
Polski najw ierniej wykonywał najtrud 
niejsze Jego rozkazy, i nier-ucbomiające- 
nn już pod tchnieniem Muie-rci listy, po 
wier: ,'ł mu opiekę nad żołnierzem, nad 
żołnierzem, jakiego chciał widzieć, nad 
żołnierzem —  óbywa-telem i nad obywa 
lelt-m — żołnierzem, nad w ojsk iem i nad 
nami.

Dawno już, przed dwudziestu laty. 
gdv był zmuszony odejść z Legjonów, 
zwrócił się dó swych podkomendnych z 
iakim w iekoponnym  rozkazem, który 
. K u r je r1 um ieścił wiczora.,

\\ dniu 12 m aja b. r. rożka/ ten pow 
lórzyl bez. słów7, jeszcze i w len sposób 
ułatw iając nam nieschodzenie z lin ji 
dziejowej, k tó rą  wytknął całym  trudem 
Sw7ego życia.

Czujemy pustkę po Nim; ale On, jak  
tylko mógł, zapełnił tę pustkę, by nie 
było żadnej przerw y miedzy przeszłoś
cią. a przyszłością naszą.

Komcndacie! .-Na honor nasz strzelec 
ki na Twe serce, ktoro vf!ŚrtWl nas spocz
nie, ślubujemy jak lego iżądasz. wysokie 
trzymanie strzeleckiego naszego sztar 
dam , zaufanie i -miłość.ku temU, w któ
rego ręce oddałeś nad nami komendę, a 
chuć nam ciężko okrutnie bez Ciebie, 
wytrwams przez ten cały •czas. jaki nam 
jeszcze tło życia pozostał, wy trwamy7, ja 
ko nam ka/.esz, aż się wypełnią wszyst
kie serdeczne nadzieje polskie.

Tak nam dopomóż Bóg!
W. Kwiatkowski.

j ' ' Teatr w u iyciny IUTHIA* j
| w y . t ę p y  Mar|l Nochowlcsfiwny |
I  D z iś  p o  c e n a c h  p r o p a g a n d o w y c h  , |

1 „R o zw ódka '/ 1
Pi-zed ro,związaniem akad-emji Komi-tel odezy 

lał , wysłał depesze do Prtlskiego Ri.Jja L na 
ręce Pana Starosty w Mołodecznie treśri na 
stępującej:

. Lduuość Zalesia k/Smoigon, wsi Michnitwi 
eze, Olenlec, Zarudzieze, Wiotc liowo, Amelln —  
pracownicy kolejowi, nauczycielstwo oraz «rga 
nizacje; BBWR. Zw. Strzrtcckl. Kotcjowe Przy 
sposobienie W-ojskowe, Kółko Roln-.eze m 
w Doinu Sirzelca w Zalesiu na akadempi żeioL 
nej ku czci ś. p. Pierwszego Marszalka Polski 
Osadników — zebrani w dniu 19 maja 193' r. 
Józefa Piłsudskiego — zasylaja wyrazy głęb.i 
kiego żalu, I spowodu straty Wskrzesi) i etą I 
Zbawcy naszej Ojczyzny, Wodza Ncrodt i Opie
kuna Zli mil Wileńskie!. Pamięci Marszalka,, itó 
ry Sw7em sercem złączył nas ze >woją iueą, obro
nił i zapewnił pokój naszym domom i warszia 
ioir pracy — Ślubujemy wykonanie Jego testa 
mentu. wierność i miłość Ojczyzny, którą nam 
wskrzesił i odbudował."

Dnia 20 b. m. o godz, ;11 w kaplicy maj. 
Zalesie odbyło się nabożeństwo żałobnp, ęeleb 
rowane jłrzez ks proboszcza parafji smorgoń 
skiej. naplica ibyła gustowinie udekorowana 
przez Komitet, z ramienia którego pracami kir- 
howata p. Kuszellowa J. ]

Żałoba w brasławskim oddziale 
Zw. Strzeleckiego

Uroczystości żałobne w oddziale Z. S.
w Zalesiu
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Nowości wydawnicze •
— . WĘDRÓWKI JOANNY". E. Szelburg- 

Zarębiny. \akl. Gebethnera i Wolffa. Ukazanie 
się tej powieści to ewenement literaoki. Pisać 
o niej można naprawcie dopiero po parokrot 
nem przeczytaniu i gruntownem przemyśleniu: 
■tyle różnorodnych, a nawet przeciwstawnych 
nasuwa myśli i uczuc. Zjawisko o odurzające j 
oryginalności — powieść ta jest wv: uphinn z 
zupeisnijj innego śv ata wyobrażeń, niż ton, w 
którym beznadziejnie kołacze sie nasza dzisiej
sza beletrystyka. Jesteśmy tu jak najdalej od 
uprzykrzonej faktologji powieści reportażowe), 
od odgrzewanego naturalizmu, od nudy zapa
trzenia w szczególiki, od sentymentalnej kołln 
nerji literatury „szarego człowieka *. Niema w 
..Wędrówkach Joanny' ani cienia szarości ani 
ż.dźbla małych spraw ludzkiego drobiazgu' bar 
wy są napięte aż drapieżnie, wszystko waży się 
w ciągłej demonicznej watce o rzeczy ostat-cz 
ne, ludzie są zczepieni w bezwzględnym uścis 
ku, w którym miłość i nienawiść, życie i śmierć

..wyrównują się" dialektycznie. Czytelnika po 
rywa nurt wielkiej tragedji, nadludzkiego epo, 
sit 1 poezji - trzy tonacje, których zestrój 
stanowi dopiero o prawdziwej powieści. W 
swlecie nagiego okrucieństwa, w którym rnz 
piera sic ponuro instynkt miłości i posiadania 
pani Wincenty, trucidelki trzech mężów, w 
którym panują chciwość, zaborczość' lsexn, za 
bobon, — w tymi święcie śmiertelnych napięć 
odbywa się wędrówka wszystko widzącej 1 
bezgrzesznej — choć tającej w sobie wszelki 
grzech — wizjonerki Joanny od dzieciństwa do 
dojrzafości. Joanna • to najbardziej wysubli
mowana poezja, jaką się w ostatnich tatach 
czytało, postać najdziwniejszej dziewczyny w 
literaturze powieściowej polskiej.

„Wędrówki Joanny" należą do rodzaju pn 
wieści rodzimych. u którego - szczytu stoją 
..Bracia Karamazow", ale tu wszystko jest na| 
autentyczniej polskie, nicodrosłe od kondycji 
i nsychologji lcchicko - chłopskiej. Oryginalny 
też. w każdym szczególe jest styl i kompozycja 
.Wędrówek". Autorka z odwagą uskrzydla kul 

intnacyjne sceny — realistyczne — nadrealną, 
..icrsKą apoteozę, dz.ęki czemu powstaje

obraz dynamiczny o niezwykłej sile .oddziaływa 
nia. Trudno nie podziwiać w irtuozerji, z jaką 
Zarembina posługuje sie lvm niebezpiecznym 
..chwytem": ani razu bowiem nie wkracza na 
wulgarny teren 'symbolizmu i fantastyki. Nad 
naturalność jest pnprostu nntumhicni środowi1 
kimi Joanny. Każdy fakt z życia codziennego 
tłumaczy się wpływem nadrealnych potęg — 
jaskrawość faktów i ciągle wstrząsy wpfywają 
logicznie z napięcia namiętności liietylko ludzi 
lite i zdawałoby się. przyrody, trwającej u p. 

(Zaregminy w stanic ciągłego kataklizmu.

li I  
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Książka — to chleb p ow iieJił — 
Karmi rozum, uczucie i f u t u j j

N O W A

jkypjsżyczilnii książek
Wilno, ul. Jaglolloflsko is, m. I.

OSTATNIE NOWOSCL 
Kaucja 3 *1. Abonameat 2 zł.
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Ziemia potrawą
Szczepy Indjan nad Amazon 

ką używają ntezwyfcłej potra
wy. a mianow icie — ziemi. Spo 
rządzają oni placki z pewnego 
gatunku gliny, koloru ezerwono- 
lirusiulnego, .suszą ji na słońcu, 
a następnie gotują. Spożywasiic 
tych placków wcale nic jest wy 
wołane głodem, pouiew aż okoli 
ce, zamieszkałe prze Indjan, są 
zaopatrzone wystarczająco w 
żywność roślinną i zwierzęcą.

Chłopi egipscy 
narko tyzują sie herbatą

Szef egipskiej policji, Kussel-
I asza, w sprawozdaniu swojem 
z r. 1034 skarży się, żc władze 
nie są w stanic odzwyczaić cliło 
puw egipskich od używania nar 
kotyków. Energicznie przepro
wadzona akcja wytępienia sprze 
dąży has/.y.szu, opium i heroi 
ny częściowo data swój rezul
tat. lecz równocześnie zaistnia
ła konieczność .stałego za trzy 
mania w yyięzieniaeh w.>/ysL 
kich handlarzy narkotykami, 
gdyż zwalniani z więzień na
tychmiast rozpoczynali swój 
proceder ponownie Zamiast w y 
mienionych narkotyków, roz
poczęli chłopi używać bardzo 
mocnej łierbaty :< to w dużych 
ilościach. Użyyyanic lak ej her
baty wywiera katastrofalne skn 
tki na zdrów iii, na dowóti czego 
itussel-Pasza twierdzi, żc gdy 
na 1 ha zicinJ pracowało przed 
tern 4 ehiopów, obeenie musi tę 
samą pracę wykouywać aż 8 
ehłopóyy. Szef policji podkreśla 
z grozą, że tym ważnym próbie 
uiuin muszą się zająć energie* 
nie właściwe czynniki, gdyż 
stan obeeny pudwaza najżywol 
ulejsze interesy Egiptu.

W stulecie zmesaenld 
nlewclnictwa

W Kapstadzic, w 1’otiulniii 
w ej Afryce, odnyly się uraczy 
slości z okazji setnej roezuicy 
oficjalnego zniesienia niewolni
ctwu wśród murzynów Na ryn 
ku zliuduwono rodzaj hali tur 
gowej, w której urządzono fik 
ryjną sprzedaż niewolników. W 
pewnej chwili zjawii si.ę wysłań
II li rządu, ubrany w strój 
sprzed stu laty i ogłosi! zniesie 
me niewolnictwu, poezem na
stąpiły zubuwy, tańce 1 t. d

Pomysłowa kara 
za Jazdę na g«ipę
W Kantonie dużo ludzi jeż 

dzi tramwajem bez biletu czy 
niąc tu bynajmniej nie z biedy, 
lecz z nieuczciwości. \'iedaw/n« 
przyłapano 150 takich pasażi 
rów, wsadzono ich w autobusy 
1 wy w ieziono 40 kim za miasto, 
skąd musieli wracać pieszo

Najstarsza pchła
Najstarsza pchla zasiała zna 

iczioua nad Baitykiem, w Pra 
sach Wschodnich. Znaleziono 
ją w kawałku bursztynu. Do tej 
pory [Znaeliodzono y bursz ty 
nie muchy, aomary, osy i t. p. 
pchłę znaleziono po raz pierw 
szy. Znaleziony kawałek bursz 
tynu Jiczy sobie niewiele lat, 
bo tyiko. 5 mlljonów

Koperty ktdre się za
klejają bez zwiizenta

Wynaleziono gumę, posiada 
jąeą tę własność, źe gdy sie 
dwie powierzchnie, pokryte 
warstwą takiej gumy, przyciś 
nie do siebie, nie zwilżając ich 
weatc, to obie te powierzchnie 
momentalnie przylepiają się 
Jo siebie. Guma ta. nawet zwll 
żona, nie przylepiu się do pa 
pieru, który sam nie jest nią 
powleczony. Zaletą tej gumy 
jest również 1 to, ic  nic rozkle 
ja się ona pod wpiywcm wilgo 
ci. Ei.st zaklejony przy porno 
cy lego preparatu nic daje się 
w t)?c 'rozjkl,/ jać przjoz trizyhau 
nie go nad purą. Nowa guma 
jest zatem przyjemna w użyciu 
1 stanowi pewność, żc nikt nie 
aowolany listu nie ot w nrzy.

■iitam aranap ira r a f..

O B U W I E
wszelkiego rodzaju

gwarantowane, eleganckie mod
ne 1 tanie nabędzieaz tylk* 

w pracowni
Wincentego Pupiałły

Wilno, OłtroMamika H,
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Kurjer Spertowy
3ra' życia klubowego w  Wiln!e

Istota sportu ji-st zwyciędwu. Sport 
polega n<1 postępie, na ryw alizacji, k tó 
ra pobudza do pracy. Chcąc jednak zwy- 

l  ciężar trzeb? stale się uczyć, trzeba spe
cjalizow ać się w stylach, technice i w 
hartowaniu woli. która nieraz kapituln 
jfc-

Ileż to ra z . widzi s,ę nu boisku, juk 
ten i ow zawodnik w ycofuje się z kon
kurencji tylko dlatego, że nie może za 
ją c  pierwszego m iejsca? Ileż to razy je
steśm y świadkami przykrych grymasów 
niektórych zawodników, którzy nie zda
ją sobie sprawy z tego. że postępsi icti 
działają dem oralizująco.

Iżochoazimy do wniosku o* d z. i siej 
sza młodzież sportowa jest źle wycho- 
wana. Jest to bardzo przykre, ale, n ie
stety prawdziwe. Zdrowy organizm 
,sj>ortu polskiego zastał zatrut\ przez wk 
zrozum iałą ryw alizację. N ektóri orgaru 
zacje sportow e jafe i jednostki wychodzą 
z założenia, że cel uświęca środki. W 
■.porcie wypada to katastrofalnie. Zaezę 
to w kradać się zawodowstwo. Sport stra 
cii znaczenie przyjem nej rozrywki, kSó 
ra powinna była posiadać przewagę nad 
innenii przez to, że prócz bezpośrednich 
korzyści indyw idualnycti dla uprawia ją 
cych sport, płynęły również korzyści 
ogólne, jak  chociażby propaganda. Sport 
.ta ł się właśnie propagandę siły fizycz
nej. Sport stal się  wykładnikiem zdro
wia i tężyzny. Dziś poszczególne pań
stwa ryw alizują między sobą o  strzele
nie bram ki, o ustanowienie rekordu, o 
zdobycie ua własność nagrody przecliod 
n ie j i I d.

U' tym wirze walki, w gorączce sze
regu przygotowań sjHtrtowyeh do licz 
nych startów, zaczął zatracać się zasad
niczy pierwiastek życia sportowego. Ogól

I nie jest wiadome, że Kluby sportowe są 
biedne, że są dostępne tylko dia jedno
stek  wyjątkow o uzdolnionych w sporcie, 
ale szerszy ogół zapomina, że jeżeli klub 
sportowy' nie będzie m ógł dać otlpowied 
niego wychowania sportowego m łodzie
ży, startu jące j na boiskach, to młodzież 
ta nie potrafi odpowiednio zaprezento
wać się na szerszych arenach sporto
wych.

To wszystko, co nazy wam y kulturą 
poi tową. je s t tak poważnem zagadnie

niem, że jest w ielką szkodą, że m y w 
Polsce, a zwłaszcza w Wilrnie, nir zwra 

•camy na to praw ie żadnej uwagi.
Do klubu sportowego zapisują się. 

tylko po to, żeby czerpać*korzyści, żeby 
m óc jezdzić todzią, otrzym ać pantofle 
■do biegania, zapewnie szereg wyjazdów. 
Z chw ilą gdy zawodnik poczuje, że jest 
kom uś potrzebny, to pozbyw ając się 

.1 w szelkiej skrom ności sportow ej zaczyna 
•stawiać zadania: Proszę dać mi na anto 
busy, by jezdzić na boisko, mam złe pan 
tofle, pobiegnę jeżeli pan da mi posadę, 
strzelę bram kę, ale pójdziem y potem na 
ko lację  i ż d. i t. d Doprawdy, czasami 
uż włosy deba sta ją , ja k  się pomyśli co 
się u nas robi ze sportu. Młodzież u nas 
sport uważa za odsKocznię do zrobienia

Vkarjery
W .nę ponieść muszą kluby sporto 

we, które w zaślepieniu zdobywania m a 
towa rtośoiowycb wyników idą, że tal. 
powiem, „na rękę1' zawodnikom. I  to 
Jest właśnie najgorsze Zamiast żeby po 
wiedzieć: nie będziemy faworyzować 
bseudoam atorstw a, nie pozwolimy, żeby 
w klubie stawiane byłyby jakieś w anin 

* ^i, -— dzieje się wręcz przeciwnie. Daje
ł ę  zawodnikom wszystko, co  tylko się 
*ńa

Brak zasad pracy społeczno-sporło 
Vv,-j jest kardynalnym  'błędem sportu poi 
skiego. Błędy te mszczą się na każdym 
 ̂roku Niektórzy mówią że teraz jest 

Jhż za óóżno popraw iać stare błędy. Ale 
wpiej ipózmo, niż wcale.

Powinnui więc oyc zwrócona większa 
1 kWaga na biliby sportowe i na młodzież

która gromadzi się w- tych klubach. Klu 
by zaś ze sw ej strony musza zwrócić u- 
wagę na dobór t lenl-entu.

Z chwilą podniesienia poziomu spor 
towego w klubach wzrastai zar/uie po
waga i autorytet sportu, a wówczas nie 
będziemy musieli świecić nieraz octam i, 
że w gronie sportowców są tacy. którzy 
nie zasługują na miano gen-lelimtnów.

Wilno posiada 'stosunkowo mato klu 
bów Niektóre, chociaż posiadają bogate 
tradycje ..portowe, w ostatnich czasach 
bardzo .ubożały Oczywiście składu sic 
na to szereg najrozm aitszych przyczyn, 
jak brak odpowiednich lokali, brak ho 
rsk i kierowników, którzy w .posól) poda 
gogiczny potrafiliby kierować, młodzie
żą. Nie znaczy bynajm niej, żeby kluby 
sportowe miały przyjmować na siebie

Zbliżanie się igrzysk oi rnmi jsk  icłr 
wzmaga nictyiko zainteresow anie szero 
kich rnas publiczności, ale i zwiększa kło 
poły odpowiedzialnych jednostek w na 
rodowych kom itetach olim pijskich wszy 
stkieh kra jów . zajętych przygotowaniem 
swych zawodników zorganizowaniem 
możliwie licznych ckspedycyj entuzja
stów, któreby poparły i podniosły ducha 
aktyw nych irczes'tników w czasie zawo
dów i t. p. Codziennie niemal otrzym u
je  Niemiecki kom itet Olim pijski z n a j
dalszych zakątków ziemi pisma, dowo 
dzące, ja k  wiele m yśli się i oczekuje od 
igrzysk olim pijskich w Berlinie. J t ś l i  
słyszy się, że Jap on ja , kra j, który będzie 
m iał do Berlina najdłuższą może podróż. 
zamierza wysłać 350 zawodników, że 
Czechosłowacja obeśle zimowe tylko i- 
grzyska z G arnnsch-Partenkirchen 100 
zawodnikami. nabiera się tein samem 
przekonania, że XI Olhnpjada w B erli
nie przewyższy pod względem udziału 
narodów wszystkie dotychczasowe olim 
pjady.

Jednym  z dowodów, jak  na całym 
swiecie pracu je się nad przygotow m ia- 
inl do XI Olhnpjady w Berlinie jest j:sl 
Argentyńskiego Konnietu Olim pijskiego 
do Komitetu Organizacyjnego w B erli
nie. Argentyńczycy .tworzyli 5 kom ite
tów. Komitet prasowy wydaje, abstrahu 
jąe od codziennej współpracy z, dzienni 
kami, ulotki propagandowe, popular\ 
żuje swe zamierzania drogą odczytów 
radijowych, w których uczestniczy sam 
prezydent Argentyńskiego kom itetu 
Olimpijsikiego i na zebraniach istowarzy 
szeń sportowych. Pozostałe kom itety z.aj 
niu ją się wyborem uczestników olim pij-

oboWiązki wychowywania", żeby stawa 
ły się organizacjam i o charakterze wy 
../koleńiowym, ale organizacjam i, którc 
-dojąc na straży pewnych zasad, nie zba 
czają z, drogi.

Cenić trzeba w sporcie idee Szano
wać trz.iLa przywiązanie do Klubu. Mło
dzież pow inna pamiętać, że klub stan o
wi rodzinę sportową, która dba metyiko 
o w ła .n c interesy, ale również o interesy 
ogóhi

I r/eba przypus cz a e . że teraz, gdy 
Państwowy Urząd Wy‘chowania Fizycz- 
nego W/.iat w swe ręce ster sportu poi 
skiego, zostanie odpowiednio zreorgani
zowana również kw estja pracy jspołecz- 
no-sportowe j klubów, które posiadają 
do spełnienia większą, niż im się zdaje, 

'ro le  sportow o-wychowawczą. J .  N.

słic.b przygotowaniem i siwiansowa 
niein podróży do Berlina, wreszcie zor
ganizowaniem —  dziś już —  szybkiej 
służby inform acyjnej z. Berlina do Buc- 
nos-Aires w czasie trwania igrzysk, śpi; 
c jaiuą wartość przypisuje Argentyna 
przy wyborze olim pijczyków  utrzym a
niu postanowień, odnoszących się do 
m oralnych cech uczestników igrzysk 
olim pijskich.

Tak, jak Norwedzy, którym sp ecja l
nie" zależy na sukcesach na igrzp skach 
zimowych, .prowadzili sobie jako aau 
e ’j  cielą szw ajcarskiego zjazdowca, za
pewnili sobie również Anglicy jako  tre 
nera swych lekkoatletów, -słyń ego tyez- 
karza norweskiego H ofla. Austrjucy 
Snów sprowadzili sobie dla wioślarzy z 
\nglji trenera \rletita. Zam ierzają oni 

sprowadzić sobie zagranicznych tren e
rów i tlla innych gałęzi sportu —  przv- 
ti m dla lekkoatletów zaangażowali już 
Amerykanina Bruce Austrjary czy m ; 
powa/ne wysiłki celem zorgamzowan.a 
na Berlin silnej drużyny; w obozach pił
ki nożnej i piłki ręcznej, nawet wśród po 
liejantów  prowadzony jest systematycy 
ny treing. Planowani' jest zorganizowa
nie stałego olim pijskiego obozu trenin 
go wego.

Duńscy pływacy .będą przygotowy
wani do olim.pjady przez najsłynniejszą 
pływaczkę Danji, Elsę Jacobson, a F ia n  
cn.sk Związek lekkoatletyczny urządził 
ju/ w \nlities, a więc w korzystnych wa 
runkach klim atycznych wybrzeża śró
dziemnego. kurs olim pijski dla 40 lekko 
atletów z ca łe j Francji.

I)o t y c h  w i a d o m o ś c i  n a d c h o d z ą c y c h  
ze w s.Z M st.k ich  części ś w i a t a ,  n a l e ż y  jesz

ŻA K S  — Makaki 1:1
W meczu piłkarskim o mMnostwD WUua 

rywalizujące' między sobą od wielu lat drużyny 
żydowskie ŻA KS i Hakato osiągnęły wynik re 
misowy 1:1. Ilu przerwy akademicy żydowscy 
prowadzili 1 0, w drugiej jedak połowie gnijąc 
przeciwko w iatru opadli na siłaeh i po: roli* 
sobie s‘rzelk- w y rórrnującą bramkę a

Udane zawody lekkoat
letyczne

a wewnętrznych zawodach lekkoatletycznych 
Akademickiego Zw ązku Sportowego zostały o- 
■s;ągi.‘.ęte bardzo dobre wyniki. W biegu na IM  
mir. zw > ciężył W ieczorek w czasie lł,08 w*, 
‘iezw.szc HŁ eisce nu 800 mir. zdobył zyiewie* 

W K.S „Śmigły**. W rzucie <lyskiem na pierw 
szeia miejscu znalaz lisę Fiedoruk PPW osią
gając rzut o długości 4.1 mtf. 32 cm. Picrwsaz 
ju cjscc w pih u i cc i u kulą zdobył równica Fie- 
dorukj 1 3  mtr. 60,ó cni W skoku wi,wyż Gierutte 
AZS 1 mtr, 73 cm IV tej samej konkurencji pan 
koleżanka klubowa Bożenka skoczyła 1 a 38 
cm

czc doduć, że szereg państw wy/muczy 
ło już sw vch kandydatów na zimową 
olimpiadę, i to m etyiko Jap on ja  i Mne- 
ryoa, które zc wizgjędów na daleką po 
dróż, io m ają  już czasu ua dalsze pr/.y 
gotowania do zawodów rozpoczynają 
cych :.,ę w lutym 1936 ale nawet Szwe
cja i Norw-egja. ,

t,ały kontynent aniorykaikski w yka
zuje żywe zainteresowanie dla przygoto 
wan do igrzysk olim pijskich W ielkie 
imprezy sportowe ostatnich m iesięcy oh 
serwowane były pod kątem  widzenia a- 
m erykańskich am bicyj iitrzymiania tra 
dycyjmtgo już pierwszego m iejsca rów 
nież w Berlinie, wyniki tych imprez, czy 
to lekk o a 11 et yc z.n vc h, czy to pływ ackich 
w okresie tak wczesnym wywołały zro- 
z.umiałe zaiutiresuwanii

I rezydent Francuskiego Związku 
Piłkarskiego. Julos Riinet, oświadczył, 
że niema wątpliwości co  do udziału 
Fran cji w turnieju piłkarskim  Nawet w* 
f'1 eracF tngicliskich odezwały Się głosy 
za udziałem Anglji w tym turnieju

W łoski Związek piłkarsk i oswiad.- 
czył o lic ja in ie. że Ita lja  wyśle amator- 

<1 diiiżynę piłkarską. Należy się rów 
nież liczyć z udz:ałein F in land ji i Danji, 
których związki zajęły  wobec sprawy 
udziału w piłkarskim  turnieju nader 
przychylne stanów isko.

Na zakończenie przytoczyć nalezy 
zdanie z pism a prezydenta węgierskiegi 
senatu dla "wychowania fizycznego, dr. 
Cornela yron Keleniena, skierow anego 
o n e d niedawnymi czasem  do niem iec 
kich gim nastyków : ? Bieżące prace wt 
gierskiego ruchu sportowego, goraczkc 
we przygotowania do olknpjady berliń
sk ie j. uniem ożliwiają mi osobiste przy
bycie na pierwsze niem iecko-węgierskie 
zawód1’ gim nastyczne“.

bustralja wyśle najsiln iejszą z do 
tychczasow ych swych ekspedycyj olim ' 
pijiskich; specjalnie zespół pływ acki 
przedstawiać się będzie w yjątkow o oka 
zale, zarówno pod względem udziału 
pań. jak  i panów.

Płomień olim pijsk: obejm uje już n a j 
dalsze części kuli ziem skiej 

oK):o

Drugi dzieli pokazowych 
gier Jędrzelowsklej
W czorajsze .ipotkmio tenisowe z 

tidzóiem  mistrzyni Polski Jadwigi J ę 
drzejowskiej zgromodzih ua kortach  
prawników moc publiczności. W  posz
czególnych grach padły następujące wy
niki: Jędrzejowska —  Eooodowsk, 6 :2  
i  7 :5 , Jędrzejowska —  Mohedlingcrów
no 6dl i 6 :1 . W grzt mieszanej p ara Ję  
drzejowsku —  Ł  >bodowskJ pokonała pa 
rę  Hohendlingerówna —  Grabowieck- w 
stosunku 6 :2  i 6:0.

W r. 1924 Marszałek 1’iłsuciski y.a.szczycił swoją obi-ruością nnoiz |iiłk.ir«ki poauiędzy drużyną 
1 p p. a drużyną nieistniejącego Uziś klubu W. K S. ńogTfń. - <M jednego z uczestmków- 
rneczu — por. Bajgla — otr/ymalliśmy lotegral.ię, na której widzimy w toż) (oii prawej strony): 
Ma-szałka Kai-zkiewicza, gen. Rydza-mądcgo, Marszałka Piłsuiiskiego i Ks. Biskupa Bandur- 

skiego, za nimi zaś gen. Kruszewskiego i płk. Wwidę

Świst przygotowuje się do Oiimpjady
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M iłe  spotkanie
Natłokowi gości w niektóre dni tygodnia w 

kajeiamiaoh wileńskich zawdzięczam}, że cza 
sum są ludzie, którzy chcieliiby też posiedzieć 
w zadymionej atmosferze, napić się tego, co w 
język u autochtonów nazywa się ,,maią czarną' 
i... iue znajdują wolnego stolika. Dla nich 'est 
to, bezwątpienia rzeczą przykrą, trafia się jcd 
nok, że tej stolikowej — .Jaissez le moi" — tra

K A R A D  J O

D ł l t i  B « d v  i J a n *
*

j i t i w  A u g u s t y n a  A n j j .

WnkW
Zachód

fo 4 x . 2 m 59

7 »* 33

p e*trz« ><ria Zakfidu Matearaisflji U. S B. 
< fltali z dnia 26/v — T935 raku.
('lśnienie 758 
Ternąi. średnia -f 15 
T emp. najw . -f- 20 
Temp. najniższa +  8 
Opad —
Wiatr północny

Tend.: lekki -wzrost 
l wagi: pogodnie.

Pra»|»o« infuła pogody »  g <!o fuiiutłu a
27 maja b. r.

Naogól pogoda słoneczna i ciepła, jednak 
skłonność do burz i przelotnych deszczów, głów 
•nic w d •- elnięacri południowych. Rano miejscami 
mgły. Umiarkowane wiatry w kierunku wschód 
nim.

M I E J S K A

Bczpoboeie zmniejsza się. W ciągu os;at 
n.ego tygodnia bezrot>ooie na terenie Wilna

umniejszyło się o 47 osób Obecnie Wilno liczy 
*>627 bezrobotnych.

W O J S K O W A
— Kto winien stawić się przed Komisją Po

borową V zDiw.śszyscy pbw.jjś
borową? Dziś przed Komisją Doborową w,nni 
stawić się wszyscy mężczyźni urodzeni w roku 
1914 z nazwiskami rozpoczynającemi się na 
literę P zamieszkali na terenie V’I komisarjatu 
\ P.

Komisja iPoborowa urzęduje, w lokalu przy 
ul Bazyljańskiej 2 od godz. 8 rano.

HARCERSKA.
— Komenda Wił. Chorągwi Hareenty podaje

do wiadomości, że siedź ba komendy mieści się 
obecnie przy ul. Zawahicj 16 m. 1. Godziny 
urzędowe K-dy Chorągwi od 11 do 17 z wyjąt
kiem niedziel i świąt. Komendant Chorągwi 
urzęduję od godz. 16 do 17.

ROŻNE
- r  KWESTA ULICZNA na „Dar Narodowy 

(I-go Maja‘‘ zorganizowana w dniach 3 i 5 ma ja 
r. b. przyniosła ogółem 1791 zf. U gr.

S P R A W Y  Z Y l ł O W S k l K
— Do Palestyny wyemigrował rabin Szut.

Wczoraj wyemigrował do Palestyny, opuszcza) 
jąc na stale Wilno, rairn Szu w, prezes żydów 
slciej organizacji ortodoksów Aguda Lzrael.

Krwawa bój&a na ulicy Zawalntj
gedji można zawdzięczać miłe spotkanie Wlaś 
•nie, jak to wydarzyło się onegdaj. Siedziałem 
samotnie, potrosze gapiąc się, pot roszę czytając 

zobaczyłem raptem nieopodal przemiłą prima 
donne naszej operetki, bezradnie rozglądającą 
się po sali. Było jednak pełno, to też p. Kul 
czycka z czarującym uśmiechem przyjęła rao 
tą propozycję, gdy poprosiłem ją  o chwilowe za 
jęcie przy moim stoliku miejsca Naturalnie, sko 
rzystałem z okazji by dow.edzieć się czegoś o 
gwieżdzie 6ceny wileńskiej, mianowicie o  je j 
niedawnej wycieczce do Wf-och, o której było 
głośno w Wilnie.

— A, jakże, jeździłam. By lam w Medjolauie, 
Wenecji, Rzymie, nawet widziałam II Duce*' — 
.tdpowiada. — Dotąd jeszcze, zapomnieć nie mc, 
gę potężnego wrażenia jakie wywarła na mnie 
„Scala". Tylko całą wycieczkę popsuł mi ten 
obrzydliwy „ rśiąnkopr.I" warszawski. Obiecywa
no w Warszawie wszystko, a gdy okazało się, 
że jedzie stosunkowo niewiele osób, ograniczo 
no się jedynie do wysłania ich zagranicę, gdzie 
porzucono ich na los szczęścia, nie troszcząc 
inę o nic. Wygląda to tak jakby biuru temu wca 
ie nie zależało na klijenteli, a  chodziło o doraź 
ny zysk. Przecież, ci, co za pośrednictwem „Fran 
"opolu' wybrali się na wycieczkę wrócą w koń 
cu do Kraju i bardzo wątpliwe by ponownie 
rncieli korzystać z jego usług.

— Czemu mamy pizypisać nieobeono.se Pani 
na scenie Lutni, skąd tylekroć zachwycaliśmy 
się je j głosem? Czy nie weźmie mi Pani za złe 
ie  o plany na przyszłość — spytam.

— Moja przyszłość? Naprawdę, czuję się rmę 
ezona długotrwałą pracą w Lutni, i wyjeżdża 
łam do Włocn, chcąc trochę odpocząć. Nie 
chciałabym śpiewać tak długo w jednym teat
rze; w W jlnie mię trzyma jedynie sentyment, 
jaki czuję do tego miasta

— Proszę pani, czy jest trochę prawdy w 
tem, co opowiadają, że pani otrzymała propo 
rycje do filmu’

—  Tak i nie. Może i będę występowała w 
świetle jupiterów, ale to jest ściśle -wiązane 
ze zn..jOmością i to dokładną języka niemieckie

łł°
—  Przepraszam, czy ta Książka z ktOrą zaw

sze panią widuję, ma z tem co w s polnego?

— Zgadł pan poświęciłam swój odpoczynek 
.studjom nad niemieckim. — Przerwano nam roz 
mowę. Z żalem pożegnałem p. Kulczycką, a!« 
jeszcze zdążyłem dowiedzieć s,.e, że niebawem 
odbędzie się w Grodzie je j wielki .koncert, któ 
ry na pewno zdobędzie zasłużone powodzenie, 
zwłaszcza, że i Grodno zna już naszą divę.

M. Es.

Oueguaj późno w nuey przy zbiegu ułtc Za 
walnej i Straszona wynikła krwawa bajl a po 
między grapą młodzieży żyd. organizacji rewi- 
wyzjonlsiycznej „Betar-1 a lewicowcami.

kc/.eistnic} posłnglwalt się nożami; przyczem 
dwie osoby Bencjan Kru* ańsk, i Henryk 
Tomaszewski (Świerkowa 16) zostali ranni

Kres bójce położyła policja Wczoraj człon 
ko wic grupy lew icowęj w odwecie napadli na 
ul. Zawulnej nu jednego członka organizacji 
j.Ttetar1 i pot U go mocno

Policja przytrzymała kilku sprawców tych 
zajść ulicznych. (e)

Z nożem na szwagra
Wczora* wieczore m na ul. Iłobrej Rady 6 

w mieszkaniu Bro. 'sława Galwioskiego wynikła 
sprzeczk a pomiędzy wąpomiFanym Galwióskini 
a jego szwagrem Czesławem Chytro.

Galwinski pochwycił ze stołu nóż i zadał nim 
swemu szwagrowi 2 głębokie rany.

O F ! A R  Y
■— P Kazimiera Iłląkowiczównn przekazuje 

za pośredniotwem naszej redakcji na głodnych 
m. Wilna zł. 15 —  kwotę honorarium za wiersz 
drukowany w .Kolumn'** Literackiej"

Teatr I muzyka
T F A T R  M I E J S K I  P O H U L A N K A

— Dziś, w poniedziałek dii 27.V o godz. 8 
wierz. „Chory z urojunla" —  jedna z uajlep 
szych komedyj Moliera —  z M. Bay-Rydzew 
sldm w roli tytułowej. Resztę obsady tworzą 
pp.:- H. Motyczyńska, Z Stachowiczowa, E. Sci 
borowa, I. Tomaszewska, M. Bielicki, K. Deju- 
uowicz, J. Kersen, W; Neubeilt, S. Alalatyński. 
M Węgrzyn L. W ołlejko. Oprawa sceniczna — 
W. Makojnika. Ceny propagandowe.

—- Jutro, we wtorek, dn. 28.V o godz 8 w. 
..Kobieta i je j tyran".

— Najbliższa premjera. Sztuka w 4-ch aktach 
L. Herzera ,,Morlinm“, kt<?rą ujrzymy niebawem 
na deskach Teatru Miejskiego odsłania skutki 
tej plagi społecznej, jaką jest narkomunja, z 
którą walczą nictylko lekarze, ak* i władze pań
stwowe w zr.ozumieniu t-zk ód, jakie narkoman ja 
wywołuje w życiu zhiorowem. V* rot, głównej— 
Edward Tytecki — artysta teatrów łódzkich i

T E A T R  M I E J S K A  „ L U T N I A " .

— Występy M Noehowiezówny. ..Uwzwódha" 
|>o cenach propagandowych. Dzisiejsze widowi
sko propagandowe wypełnj ogólnie łubiana słyn
na operetka Falla „Rozwódka", która odznacza 
się piękną muzyką i dowcipną pełną humoru 
treścią. Wytworna gra całego zespołu z. M. No 
chowiczówną i ,K. Dembowskim w rolach głów
nych — przyczynia się do powodzenia tego li
tworu. W akcie 'Il-im  barwne tańce holender
skie w układzie J . Ciesielskiego. Ceny propagau- 
dowe od 25 groszy.

—  „Ostatni i -ale" — po renach letnich. —
Jutro grana będzie w dalszym ciągu przepiękna 
operetka Straussa „Ostatni walc" — w obsadzie 
premjerowej z VI. Nochowiczówną w roli głów 
nej.

P o p i e r a j  p r z e m y s ł  k r a j o w y

Broczący krwią Chyfro wybiegł a ulice, wzy
wając pomocy. Na m'ejsee wypadku wezwano 
policję oraz pogotowie ratunkowe, które prze 
wiozło rannego do szpitala żydowskiego.

Galwlńi*kivgo odstawiono do aresztu policyj
nego. Policja prowadzi dochodzeni. (c)

W I L N O
PONIEDZIAŁEK. di îa 27 maja 1935 roku.

6.30: Pieśń. 6.33: Pobudka do gimnastyki 
6.36: Gimnastyka. 6,50: Muzyka. 7.15: Dziennik 
poranny. 7.23: Muzyka. 7,45: Program dzienny. 
7,50: Wskazówki praktyczne 8,00: Audycja dia 
szkół. 8,05: \udycja dla poborowych. 11,57: 
Czas. 12,00: Hejnał. 12,03: Kom. met. !2,Q5: 
Muzyka płyty). 13,45: Owoce i jarzyny dla 
dzieci. 12.53: Dziennik potudn 13,05: Melodje 
Albionu. 13,35 O eksporcie. 15,35. Odcinek po
wieściowy. 15.45: Konoert w wyk. Orkiestry 
P. R. 16.30: Lekcja języka niemieckiego. 16,45 
Utwory fortepianowe na lewą rękę. 17,00: Audy
cja dla dzieci. 17 20: Ogólnopolska rezerwa. 
17,50: llohl przed twórczą pracą. 18,00: Prze
gląd filmowy. 18,10: Arje i pieśni. 18,25: Chwilka 
społeczna. 18,30: Skrzynka ogoLna. 18,40: Tycie 
artystyczne i kulturalne miasta. 18,45: Mufzyka. 
19,07: program na wtorek. 19,15: Z litewskich 
spraw aktualnych. 19,25: Wiad. sportowe- 19,35 
Audycja żołnierska. 20 00: Koncs-rt w wykonaniu 
Sekstetu P. R 20,45: Dziennik wit-czorny. 20,55.. 
Jak żyjemy i pracujemy w' PoLsce 21,00: Kon
cert współczesn-j muzyki komerałnej. 22 OC 
Koncert reklamowy 22,16 Muzyka salonowa, 
23,00 Kom. met. 23,05: Uuryka tpłytsd.

V\"r(JRLK. dn. 28 maja 1935 roku.
6,30: Pieśń. 6 33: Pobudka do gimnastyki. 

6,36: Gimnastyka. 6,50 Muzyka. 7,15: Dziennik 
poranny. 7.25: Muzyka. 7,45 Program dzienny.. 
7,50: Chwilka społeczna. 7.55: Gitdda rolnicza 
8,0: Audycja dla szkół. H.0i>: Audycja dla bobo 
rowych. 11.57: Czas. 12,00: Hejnał. 12.03: Kom.. 
met. 12,05: Trio Rymowiczn. 12,50: Chwilka dla. 
kobiet. 12,55: Dziennik połudn. 13,06: Muzyka 
13,50: Z rynku pracy. 13,55: O eksporcie. 15.35; 
Odcinek powieściowy. 15,45 Koncert Orkiestry 
16,30: Co się dzieje gdy śpimy. 16,45: Kwadrami 
muzyki kameralnej. 17.00: Skrzynka P. K. O. 
17,15: Koncert solistów. 17.50: Fałszywe zezna
n i e .  18,00: Koncert chóru Strzeleckiego. 18,15; 
Wizyta W warsztatach kolejowych. 18,30: Kon
cert reklamowy. 18,-40: Życie artystyczne i ku3- 
turalne miasta. 18,45: Koncert dla młodzieży. 
19,67: Program na środę. 19,15: Zo spraw liłew 
skich. 19,25: Wiad. sjłortowe, 19,35: Krótki re
cital fort. 19,50: Feljeton aktualni1. 20,00: Mu 
zyka. 20,45: I)zi* nnik wieczorny. 20,55: JaK żj 
jemy i pracujemy w Polsce. 21,00- Koncert syru- 
foniczny. 22,00: Koncert. 22,30: Fotografja pol
ka  wczoraj a dziś. 22,45 Muzyka. W nrzerwi« 
kom. met. Do godz. 23 30 d. c muzyki z płyt 

Iwowskrch.

Poszukuję m'uszkanja
3— 4-pokoj. z wygodami (łazienka 

pożądane z ogródkiem . 
O rcrty do admin.. „K uriera W .‘‘) 

pod „W . Nł.“

KOREPETYCYJ, LEKCYJ
w ak ru n t o tfill klasy gl.imszi-im, 
tm w s z y s t h c h  p r z e d m i o t ó w ,
j,f> sejslność: jlaki, matematyka i fizyka)
u d z i e l a  były nauczyciel gimnazjum,
V/a ranki ikromie Potlępy w l a - c i  i wyni

ki pod gwaraacja. Łaakawc ifio iM iln
Wilno, u!. Krdlewska 7/2, m. I I .

Mrarner Bro* First National 
Films zawiadamia, że pierw
szy film swrj in pon. prod 
najął- areydz. obecnej doby

z Pawłem Munl
Jestem zbiegiem

o d d a ł  do w y ł ą c z n e g o  w y ś w i e t l a n i *  w W iln ie  w k in ie PA Jf

Dawno oczekiwany film - arcydzieło

P R Z E D M I E Ś C I E
w fenomenalnej obsadzie: Poaętnej pary aCzempa*

Wallace Berry I jacnle Cooper oraz Fay Wray u  c  i m c (i
Nad program i Aktualje J u l  JUtTO W klnie I I  CL Ls I  I I  3

ZEMST ATONGAJ6 N IS K 0  I D r a m a t  c h iń *  
czybiis j e g o  m  l o k i  
i n a m i ę t n o ś c i  p .  I .

W  r o la c h •iwi. Leretta Young i E. Robinson
NAD UKOCHAM: Urozmaicone DODATKI DŹWIĘKOWE. P m  aasów coda • «. 4-aj.p.p-

Poszukuję
od zaraz

2 -a pokojowego
MIESZKANIA 

z kuchnią łazienką, 
i wi zelki* 41 wygodami 

w zdrowej dzielnicy 
Wilna. Oferty do Adm. 
pod , Debry Lokator'

Służąca
do w o z y a tk ia g o  u c z c iw a  
z p o l e c e n i e m  p o t r z e b n a  

od zaraz, Zgłoszenia 
D . H .  T .  O d y n ie c  

ul. Wielka 19

DO wynajęcia

MIESZKANIE
z  3 p o k o i ,  f r o n t o w e ,  

z w y g o d a m i  uL J a k ó b a  
Ja a iń o k ie g o  18 D o w .  

t i ę  u l .  T r o c k a  4  m .  1

D n .  24/V b-r .

przy błąkał się 
pies - wita

W  r a z ie  n i e i g ł o s z e n j a  
aię w  c ią g u  3 - c b  dn i  

u w a ż a m  za w ł a s n o ś ć  
W . P o h u la n k a  14/19.

DOKTÓ1

J. PIOTROWICZ- 
JURCZEHKOWA
Ordynator Siplt. Saw lei 

Choroby skórna, 
weneryczne i kobieca
r l le A s k a  M , t e l .  i m

Przyjm. od g. 5 — 7 w

AKUSZERKA

Mafia latam
P r z y im u ja  ©d 9  —  7  w, 
«L i .  iaslAsKlaoo ft-21
v&c Otiarmel ( o b o k  9 ą ś s

A IU S Z E U a

Śmiałowska
przeprowadziła sią 

aa uL Wielki 10— 4
łomże gabin ii kosmaA, 
asnwa zmarszczki, bre 
dawki, korzajkl i wągry

AKUSZERKA

M. Brzezina
przy maje baz przerwy 

przeprowadzila »ią 
Zwien yi iec, T. Zana 
aa lewo Gedyminowską. 

uL Dradzke 27

J O A K C jT  I A D M IirlSTRA C JA : W iine, Blak. Bandnrskiego 4.  Telefony • Redakcji 79,' Auańnlstr 99. Redaktor naczelny przylmnłe od g. 2 — 3 PpoL Sekretarz redakcji pi^yjt— je od g. 1 — 3  ypoł 
a d e lB litr ic Ja  Jczynni aa  yodz. 9 '/, — 3 J/t ppoł. Rękopisów Redogejs nie jw rz c i. Dyrektor wydsn nktw « przyjmuje od gods 1 — 2 ppoł, Ogłos2eujo s« przyjmowane: od godz, 9 lU— &<t I 7 —  U wiesz

Konto czekowe P . K. O. Nr. 80.750. D ru k arn ia  —  aL Biskupi Bandarskiego 4. Telefon 3-4 0 ,
£ffl!A PRENUM ERATY; miesięcznie z udnosrenltł# do domn lab przesyłką pocztowa i dodatkiem książkowym 3 zł., z odbiorem w idm inlstrzej' 2 zł. 50 gr. Z-grsnlcą 6  zł, CENA O GŁOSZEru Za w lerss 
etiUmetrowy przed tekstem —  75 gr„ w tekicle  60 j r „  z .  tekstem — 30 gr„ kronika&reaskc, komunikaty — 70 gr. za mm. jednoszp„ ogłoszenia mieszkaniowe —  30 g r a  a wyraz. Do tycb cen d o lin a  siy 
e agł* Stenia ]cyfrawe i isLelaryczne 50% , w nsmeracn niedi.ciuycn i świątecznych 2 5 % , zagraniczne 100% , zamiejscowe 2 5 % , Dia posznknjąeych pracy 5 0 % zniżki. Za nnmer dowodowy 13 £  

Uk *t ogłoszeA w tekście 4-ro łamowy, za teks ,emL8-m o łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany termlnn draka ogłoszeń I nie p izy jrra je  zastrzeżeń m iejsca.; 
'’<4î wt«̂ aHMonHaHaawoMBaaaHOHooRHaaaBOBaMniienoaHRBo«awaoMaDwwMMnaROHnBHRHa n
Pfyi. „Kwjw; HWUkl“ Sp. ■ Orali ^ Z a ie a  ■*, K f b w  n i. B ta K  P u r d n n k l ^ n  4 ,  t c l .  1 - 4 0 . Ra ós k t o  » d p » w , W i t o ld  K f n l r l l


